
Otwock, 16.11.2020 

IZP.270.102.2020 Dostawa skaningowego mikroskopu elektronowego (SEM) i dyfraktometru 
rentgenowskiego w formie leasingu 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone przez Wykonawców oraz na podstawie art. 38 

ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) 

dokonuje modyfikacji SIWZ (zestaw nr 2, pytania z dn. 09.11.2020 ). 

Nr 
pytania 

Treść pytania Wykonawcy Treść odpowiedzi 
Zamawiającego 

1. Czy Zamawiający zaakceptuje wzór Umowy 
Leasingu obowiązujący u Wykonawcy, który będzie 
uwzględniał zapisy SIWZ (i nie będzie w 
sprzeczności z nimi)? 

Zamawiający nie będzie 
akceptował wzoru umowy 
Leasingu obowiązującego u 
Wykonawcy. Zamawiający nie 
możemy wzorować się na 
tekście umowy jednego z 
Wykonawców, gdyż może on 
odbiegać od podobnych 
wzorów obowiązujących 
u innych Wykonawców 
ubiegających się o zamówienie. 

2. Czy Zamawiający zaakceptuje Ogólne Warunki 
Leasingu (OWL) obowiązujące u Wykonawcy, które 
regulują szereg kwestii związanych z leasingiem, 
których nie reguluje sama Umowa Leasingu  - np. 
rozliczenie umowy na skutej jej wcześniejszego 
rozwiązania, rozliczenie odszkodowania umowy w 
przypadku szkody, itp.?  

Zamawiający nie może 
zaakceptować OWL, 
obowiązującego u jednego 
z Wykonawców ubiegających 
się o zamówienia. 

Zamawiający wnosi o przesłanie 
tych postanowień OWL, o 
których włączenie do umowy 
prosi Wykonawca. 

3. Czy Zamawiający zgadza się, aby integralną część 
umowy stanowiła Tabela Opłat i Prowizji (TOIP), 
która reguluje kwestię opłat za czynności związane 
z umową leasingu, które będą związane z 
ewentualnymi wnioskami Zamawiającego o 
niestandardową obsługę umowy leasingu, aneks, 
rozliczenie umowy, itp., które na dzień zawarcia 
umowy nie są Wykonawcy znane? 

Zamawiający nie wyraża zgody 
na to, aby integralną część 
umowy stanowiła Tabela Opłat 
i Prowizji (TOIP). Zamawiający 
oczekuje, że rata leasingowa 
będzie zawierała w sobie 
zryczałtowane koszty 
administracyjne. 



4. Czy Zamawiający przewiduje ustanowienie 
zabezpieczenia terminowej spłaty rat leasingowych 
w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją 
wekslową wystawioną na rzecz Wykonawcy?  

Zamawiający nie przewiduje 
ustanowienie zabezpieczenia 
terminowej spłaty rat 
leasingowych w postaci weksla 
in blanco wraz z deklaracją 
wekslową wystawioną na rzecz 
Wykonawcy. 

5. Czy Zamawiający zgadza się na e-fakturę 
(nieodpłatną), co umożliwi Zamawiającemu 
dysponowanie fakturą w dniu jej wystawienia przez 
Wykonawcę i uniknięcie opóźnień w dostarczaniu 
faktur?  

Tak, Zamawiający zgadza się na 
nieodpłatną e-fakturę. 

6. Czy Zamawiający zgadza się na ubezpieczenie 
przedmiotu umowy przez cały okres umowy po 
stronie Wykonawcy i rozliczanie kosztów 
ubezpieczenia w formie refaktury? Propozycja 
ubezpieczenia Wykonawcy nie będzie 
uwzględniona w cenie złożonej oferty 
przetargowej. Propozycja ubezpieczenia 
Wykonawcy może zostać przedstawiona jako 
dodatkowy element oferty przetargowej lub może 
zostać przedstawiona po wyborze oferty 
Wykonawcy, zgodnie z preferencją Zamawiającego.  

Zamawiający nie wyraża zgody 
na ubezpieczenie przedmiotu 
umowy przez Wykonawcę. 

7. Czy Zamawiający zgadza się, aby jako dzień zapłaty 
ustalić dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy wskazanego na fakturze? Pytanie 
wynika z faktu, iż długi pieniężne w kodeksie 
cywilnym są traktowane jako długi oddawcze 

Zamawiający udzielił 
odpowiedzi na to pytanie 
w zestawie odpowiedzi nr 1, 
odpowiedź nr 13. 

8. Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku 
zmiany stawki podatku VAT, zmiana stawki w 
ramach umowy następuje z dniem wejścia w życie 
aktu prawnego zmieniającego stawkę i zmiana 
kwoty wynagrodzenia Wykonawcy na skutek 
zmiany stawki VAT następować będzie na 
podstawie jednostronnego oświadczenia 
Wykonawcy? Pytanie zasadne gdyż art. 142 ust. 5 
pzp nakłada obowiązek zawarcia w umowie 
zapisów określających zasady zmiany 
wynagrodzenia.  

 

Zamawiający informuje, że w 
przypadku zmiany stawki 
podatku VAT nastąpi zmiana 
wraz z wejściem w życie aktu 
prawnego zmieniającego 
stawkę.  

 

9. Czy Zamawiający dopuszcza dostawę 
dyfraktometru i mikroskopu w dwóch różnych 
terminach, obu zgodnych z założeniem SIWZ czyli 
w ciągu 4 miesięcy od podpisania umowy? A co za 
tym idzie, podpisania dwóch odrębnych umów 
leasingu? Wykonawca zakłada bowiem, że dostawa 
jednego z urządzeń będzie możliwa szybciej niż 
drugiego – takie rozwiązanie będzie korzystne dla 
Zamawiającego, gdyż Zamawiający szybciej będzie 
mógł korzystać z jednego z urządzeń.  

 

Tak, Zamawiający dopuszcza 
dostawę dyfraktometru 
i mikroskopu w dwóch różnych 
terminach, obu zgodnych z 
założeniem SIWZ czyli w ciągu 4 
miesięcy od podpisania umowy.  

Zamawiający nie wyraża przy 
tym zgody na zawarcie dwóch 
odrębnych umów leasingowych. 



10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
terminologii w SIWZ tj. użycie w SIWZ, wszędzie 
gdzie występuje, zamiast nazwy „Dostawca” – 
„Wykonawca”, gdyż w   zakresie  obowiązków 
przedmiotem przetargu nie jest tylko dostawa.  

Zamawiający udzielił 
odpowiedzi na to pytanie 
w zestawie odpowiedzi nr 1, 
odpowiedź nr 9. 

12. W świetle par. XVII pkt. 1 SIWZ proszę o 
potwierdzenie, że waga ceny „C” wynosi 20. W par. 
XVII pkt. 2 a) SIWZ wynosi ona bowiem 30.  

Zamawiający potwierdza, 
że waga ceny „C” wynosi 20. 

Tym samym Zamawiający 
koryguje par. XVII pkt. 2 a), 
zmieniając liczbę „30” na liczbę 
„20”. 

13. Proszę o doprecyzowanie na jakiej stopie ma być 
oparte finansowanie, stałej czy zmiennej? Par. XVI 
pkt. 5 określa cenę jako stałą co sugeruje 
zastosowanie stopy stałej; z kolei z załącznika nr 4 
do SIWZ (wzór umowy) par. 5 pkt 2 b., w której 
Zamawiający wprost wymienia stopę zmienną 
WIBOR 3M, wynika, że Zamawiający oczekuje 
finansowania w oparciu o stopę zmienną.  

Zamawiający potwierdza, że 
finansowanie ma być oparte 
o stopię zmienną.

14. Proszę o zmianę zapisu par. 7  Załącznika nr 4 do 
SIWZ (wzór umowy) na: „Odpisów amortyzacyjnych 
do celów podatkowych dokonuje Zamawiający”. W 
leasingu finansowym odpisów amortyzacyjnych 
dokonuje klient (w tym wypadku Zamawiający); 
odpisów amortyzacyjnych dokonuje firma 
leasingowa (Wykonawca) w przypadku leasingu 
operacyjnego.  

Zamawiający udzielił 
odpowiedzi na to pytanie w 
zestawie odpowiedzi nr 1, 
odpowiedź nr 10. 

15. W odniesieniu do par. 8 pkt. 5  Załącznika nr 4 do 
SIWZ (wzór umowy) oraz w świetle przepisów 
prawa wynikających z k.c. proszę o taką zmianę by 
jasnym było iż gwarancji udziela producent, nie 
Wykonawca; Wykonawca nie będąc producentem 
nie może udzielić gwarancji na przedmiot umowy.  

Zamawiający udzielił 
odpowiedzi na to pytanie w 
zestawie odpowiedzi nr 1, 
odpowiedź nr 15. 

16. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ  § 1 pkt. 1  
We wzorze umowy prawdopodobnie pojawił się 
błąd, proszę o weryfikację i poprawienie zapisu: 
Wersja obecna w punkcie b. „(…) i system do 
dyfrakcji elektronów wstecznie rozproszonych 
(EBSD).” - zapis ten powinien pojawić się w punkcie 
a., który odnosi się do mikroskopu elektronowego 
SEM-FIB.  
Podobny zapis znajduje się w §5 pkt. 2 Warunki 
finansowe.  

Zamawiający potwierdza, że 
poprawny zapis to:  

a. wysokorozdzielczego
skaningowego mikroskopu
elektronowego (SEM)
najnowszej generacji w układzie
ze zogniskowaną wiązką jonów
(FIB) wraz z systemem
mikroanalizy EDS, i systemem
do dyfrakcji elektronów
wstecznie rozproszonych
(EBSD),
b. dyfraktometru
rentgenowskiego
umożliwiającego pomiary w



układzie Bragg-Brentano i GXRD 
(GID) wyposażonego w 
przystawkę umożliwiającą 
pomiary in-situ w wysokich 
temperaturach, min. 1200C  

17. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ  § 2 pkt. 3  
Obecny zapis brzmi: Dostarczenia wraz ze sprzętem 
certyfikatów, deklaracji, kart gwarancyjnych, 
instrukcji użytkowania w języku polskim, 
niezbędnej dokumentacji technicznej sprzętu 
 
Pytanie: Czy zamawiający zaakceptuje dostarczenie 
ze sprzętem certyfikatów, kart gwarancyjnych, 
instrukcji użytkownika w języku polskim lub 
angielskim?   
Jest to zgodne z zapisem w Załączniku nr 1 
„Specyfikacja techniczna przedmiotu dostawy w 
formie leasingu” w tabeli w pkt. 1 w wierszu nr 51, 
gdzie „Instrukcja obsługi mikroskopu i wszystkich 
podzespołów (EDS, EBSD, FIB, GIS, 
mikromanipulator, układ chłodzący, kompresor, 
oraz pozostałe) w języku polskim lub angielskim. 
Obsługa wszystkich elementów 
Urządzenia/systemów musi być możliwa przy 
wykorzystaniu języka polskiego lub angielskiego 
(dotyczy to w szczególności opisu elementów 
sterujących na konsolach, klawiaturze, 
urządzeniach itd.).” 

Zamawiający wyraża zgodę na 
dostarczenie ze sprzętem 
certyfikatów, kart 
gwarancyjnych, instrukcji 
użytkownika w języku polskim 
lub angielskim. 

18. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ  § 8 pkt. 4  
W niniejszym punkcie widnieje zapis: „Jeżeli 
podczas odbioru okaże się, że wadliwe są części 
składowe lub cały dostarczony przedmiot Umowy, 
to odpowiednio, wadliwe części składowe 
przedmiotu Umowy lub cały przedmiot Umowy 
podlega wymianie na wolny od wad w terminie 14 
dni.” 
Czy zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu na:  
„Jeżeli podczas odbioru okaże się, że wadliwe są 
części składowe lub cały dostarczony przedmiot 
Umowy, to odpowiednio, wadliwe części składowe 
przedmiotu Umowy lub cały przedmiot Umowy 
podlega wymianie na wolny od wad w terminie 14 
dni chyba, że wymagane było by sprowadzenie 
części z zagranicy to w takim wypadku przedmiot 
Umowy lub jego części podlegają wymianie na 
wolny od wad w terminie 28 dni.” 

 

Zamawiający akceptuje 
postanowienie w brzmieniu:  

„Jeżeli podczas odbioru okaże 
się, że wadliwe są części 
składowe lub cały dostarczony 
przedmiot Umowy, to 
odpowiednio, wadliwe części 
składowe przedmiotu Umowy 
lub cały przedmiot Umowy 
podlega wymianie na wolny od 
wad w terminie 14 dni chyba, 
że wymagane było by 
sprowadzenie części z zagranicy 
to w takim wypadku przedmiot 
Umowy lub jego części 
podlegają wymianie na wolny 
od wad w terminie 28 dni.” 

 

19. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ  § 10 pkt. 
2  

W niniejszym punkcie widnieje zapis: 
„Dostawca  zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 0,2% wartości przedmiotu Umowy za 
każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu 
zamówienia.” 

Zamawiający udzielił 
odpowiedzi na pytanie o 
możliwość obniżenia kar 
umownych w zestawie 
odpowiedzi nr 1, odpowiedź nr 
16. 



Czy zamawiający zgodzi się na obniżenie kar 
umownych do poziomu 0,1% wartości przedmiotu 
Umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?  

 

20. 1. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ  § 10 pkt. 
3  

W niniejszym punkcie widnieje zapis: 
„Dostawca  zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 0,5% wartości przedmiotu Umowy za 
każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w usunięciu 
wady w okresie gwarancji jakości.” 
Czy zamawiający zgodzi się na obniżenie kar 
umownych do poziomu 0,1% wartości przedmiotu 
Umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w 
usunięciu wady w okresie gwarancji jakości. 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ 
„Specyfikacja techniczna przedmiotu 
dostawy w formie leasingu” pkt. 4. Tabela 
wymagań dodatkowych punktowanych dla 
dyfraktometru rentgenowskiego, wiersz 4 
tabeli  

 
Proszę o sprecyzowanie i wyjaśnienie o jakim 
rodzaju, zakresie, czasie (w trakcie lub po 
wygaśnięciu gwarancji) oraz długości trwania 
szkoleń aktualizujących jest mowa w wierszu 4.   

 

Zamawiający udzielił 
odpowiedzi na pytanie o 
możliwość obniżenia kar 
umownych w zestawie 
odpowiedzi nr 1, odpowiedź nr 
16. 

21. Czy Zamawiający zgadza się, na zmianę treści par. 1 
Załącznika nr 4 do SIWZ (wzór umowy) ,  gdyż użyte 
sformułowanie „dostawa w formie leasingu” nie 
jest prawidłowe. Zarówno „dostawa” jak i „leasing” 
to odmienne umowy funkcjonujące oddzielnie w 
obrocie gospodarczym. Ponad to dostarczenie 
przedmiotu leasingu  mieści się w 
ramach  obowiązków Finansującego wynikających 
w umowy leasingu. Kolejny argument to brak 
możliwości finansowania usług w ramach leasingu i 
jeśli w przedmiocie umowy pozostanie „dostawa” 
to może sugerować, że ta usługa będzie 
finansowana.  

Zamawiący informuje, że 
zgodnie z art. 2 pkt 2 pzp przez 
dostawy należy rozumieć 
nabywanie rzeczy oraz innych 
dóbr, w szczególności na 
podstawie umowy leasingu z 
opcją lub bez opcji zakupu, 
które może obejmować 
dodatkowo rozmieszczenie lub 
instalację. Pojęcie dostaw w 
rozumieniu prawa zamówień 
publicznych znacznie wykracza 
poza definicję dostaw na 
gruncie przepisów KC, o której 
jest mowa w zapytaniu. 
Dostawa w rozumieniu pzp 
obejmuje wszelkie przypadki 
nabycia rzeczy praw lub innych 
dóbr niezależnie od tego, na 
podstawie jakiej umowy jest 
dokonywana. Kluczowym 
elementem tej definicji jest 
zatem "nabywanie"; rodzaj 
umowy ma znaczenie 
drugorzędne. Nabywanie dóbr 



może obejmować dodatkowo 
rozmieszczenie lub instalację. 
W definicji dostaw 
ustawodawca odwołał się do 
wielu umów, na podstawie 
których można nabywać rzeczy i 
prawa np. właśnie umowa 
leasingu, w której finansujący 
zobowiązuje się, w zakresie 
działalności swojego 
przedsiębiorstwa, nabyć rzecz 
od oznaczonego zbywcy na 
warunkach określonych w tej 
umowie i oddać tę rzecz 
korzystającemu do używania 
albo używania i pobierania 
pożytków przez czas oznaczony, 
a korzystający zobowiązuje się 
zapłacić finansującemu, w 
uzgodnionych ratach, 
wynagrodzenie pieniężne 
równe co najmniej cenie lub 
wynagrodzeniu z tytułu nabycia 
rzeczy przez finansującego (art. 
7091 KC). 

Tak samo mówi też art. 2 ust. 1 
pkt 8 dyrektywy 2014/24/UE 
(tzw. dyrektywa klasyczna) 
"zamówienia publiczne na 
dostawy" oznaczają 
zamówienia publiczne, których 
przedmiotem jest zakup, 
dzierżawa, najem lub leasing, z 
opcją lub bez opcji zakupu, 
produktów. Zamówienie 
publiczne na dostawy może 
obejmować dodatkowo 
rozmieszczenie i instalację (z 
komentarza do pzp: Sieradzka 
2018, Jaworska 2020, Pieróg 
2019). 

Biorąc pod uwagę powyższe 
Zamawiający nie wyraża zgody 
na zmianę przedmiotu umowy z 
„dostawa w formie leasingu” na  
„leasing”  

22. Propozycja zapisów Wykonawcy do par. 1 
Załącznika nr 4 do SIWZ (wzór umowy) - 
powinien brzmieć:  

1/  Przedmiotem Umowy jest leasing : 

1. wysokorozdzielczego 
skaningowego mikroskopu 
elektronowego (SEM) najnowszej 
generacji w układzie ze 

Patrz: odpowiedź w punkcie nr 
21. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytemzwgu2taltqmfyc4nbtga4dqojrgy
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytemzwgu2taltqmfyc4nbtga4dqojrgy
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsha2tomzwgi4dgltqmfyc4mryga2dinbwgi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsha2tomzwgi4dgltqmfyc4mryga2dinbwgi


zogniskowaną wiązką jonów (FIB) 
wraz z systemem mikroanalizy 
EDS,  

2. dyfraktometru rentgenowskiego 
umożliwiającego pomiary w 
układzie Bragg-Brentano i GXRD 
(GID) wyposażonego w 
przystawkę umożliwiającą 
pomiary in-situ w wysokich 
temperaturach, min. 1200C i w 
system do dyfrakcji elektronów 
wstecznie rozproszonych (EBSD), 
(„przedmiot Umowy”).  

2/ Szczegółowy opis przedmiotu Umowy określa 
załącznik nr 1 do niniejszej Umowy (OPZ). 

 

23. Czy Wykonawca zgadza się, na zastąpienie w treści 
umowy leasingu  określenia  „ wynagrodzenie” na 
„raty leasingowe” które jest określeniem 
właściwym przy umowie leasingu  oraz 
wykreślenie  w par. 5 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ 
(wzór umowy)  fragmentu „dostawę, montaż, 
uruchomienie i przeszkolenie personelu oraz za 
wykonanie innych określonych w Umowie i 
załącznikach do niej obowiązków” co sugeruje, że w 
ramach leasingu finansowane są również usługi  

Propozycja  zapisów Wykonawcy: - par. 5 powinien 
brzmieć:  
1/ Zamawiający zobowiązuje się zapłacić 
Wykonawcy raty leasingowe w 
kwocie……………………zł netto, kwocie brutto 
…………….zł .   
2/ Ceną przedmiotu Umowy, od której naliczane są 
raty leasingowe jest cena nabycia netto przez 
Wykonawcę  , która wynosi dla poszczególnych 
przedmiotów: 

1. wysokorozdzielczy skaningowy 
mikroskop elektronowy (SEM) 
najnowszej generacji w układzie 
ze zogniskowaną wiązką jonów 
(FIB) wraz z systemem 
mikroanalizy EDS - 
…………………………….. zł,  

dyfraktometr rentgenowski umożliwiający pomiary 
w układzie Bragg-Brentano i GXRD (GID) 
wyposażony w przystawkę umożliwiającą pomiary 
in-situ w wysokich temperaturach, min. 1200C i w 
system do dyfrakcji elektronów wstecznie 
rozproszonych (EBSD) - ……………………… zł. i 
obejmuje dostawę, montaż i przeszkolenie 
personelu ….. 
  

Zamawiający nie wyraża zgody 
na zastąpienie sformułowania 
„wynagrodzenie” 
sformułowaniem „raty 
leasingowe”, gdyż w skład 
wynagrodzenia wchodzą nie 
tylko raty leasingowe, ale 
również opłata wstępna i opłata 
końcowa.   

 

Patrz: odpowiedź w punkcie nr 
21. 

 



 

24. Zwracam się ponadto z prośbą do Zamawiającego 
o przedstawienie dokumentacji umożliwiającej 
standardową weryfikację kondycji finansowej 
Zamawiającego, tj.: 

1. Kompletne sprawozdanie finansowe wraz 
z opinią biegłego rewidenta za okres 
01.01.2019 – 31.12.2019,  

2. Bilans i RZiS lub F01 za 3Q2020 r.  
3. Informację dotyczącą zobowiązań 

kredytowych/ leasingowych/ 
warunkowych firmy - w zakresie jak w 
załączniku.  

 

Zamawiający udzielił 
odpowiedzi na to pytanie 
(punkt 1 i 2) w zestawie 
odpowiedzi nr 1, odpowiedź nr 
3. 

 

Zamawiający odmawia 
udzielenia informacji dotyczącej 
zobowiązań kredytowych/ 
leasingowych/ warunkowych 
firmy - w zakresie jak w 
przesłanym załączniku. 

  

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ. 

 

 …………………………………………………………..  

(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnionej) 
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